

Ruszył konkurs na "Najbardziej odporną gminę"

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: czwartek, 01, lipiec 2021 10:38

Joanna Gryboś-Chechelska

Odsłony: 564

W ramach kampanii profrekwencyjnej uruchomiono konkurs, który ma zachęcić wszystkie gminy do mobilizacji mieszkańców do szczepienia się przeciw COVID-19. Gmina z najwyższym odsetkiem zaszczepionych otrzyma 2 mln zł. Pierwszych 500 gmin, które zaszczepią 67 proc. mieszkańców, otrzyma po 100 tys. zł. Wygraną będzie można przeznaczyć na dowolny cel dotyczący przeciwdziałania pandemii.

Gmina na Medal #SzczepimySię

W konkursie zwyciężyć może 500 gmin, które osiągną poziom zaszczepiania na poziomie minimum 67 proc. mieszkańców. Osoba zaszczepiona to mieszkaniec danej gminy, który otrzymał pełny cykl szczepień szczepionką zarejestrowaną w Unii Europejskiej. Nagroda to 100 tys. zł.

Najbardziej odporna gmina – do wygrania nawet 2 mln zł

Konkurs „Najbardziej Odporna Gmina” składa się z dwóch elementów i kilku kategorii. Pierwszy etap konkursu został podzielony na trzy kategorie ze względu na liczbę mieszkańców w gminach:

- **Małe Gminy:** skierowana do gmin do 30 tys. mieszkańców. Do wygrania jest 1 mln zł – dla gminy z najwyższym odsetkiem zaszczepionych mieszkańców w każdym z byłych 49 województw.
- **Średnie Gminy:** skierowana do gmin z 30-100 tys. mieszkańców. Do wygrania po 1 mln zł dla 3 gmin w Polsce z najwyższym odsetkiem zaszczepionych mieszkańców.
- **Duże Gminy:** skierowana do gmin powyżej 100 tys. mieszkańców. Do wygrania 1 mln zł dla gminy z najwyższym odsetkiem zaszczepionych mieszkańców w Polsce.

Laureatami poszczególnych kategorii mogą być tylko te gminy, w których poziom wyszczepienia mieszkańców osiągnie minimum 50 proc.

Drugi element konkursu to jedna kategoria ogólnokrajowa – Najbardziej Odporna Gmina w Polsce. Gmina z najwyższym odsetkiem wyszczepionych mieszkańców w Polsce wygra 2 mln zł.

Konkurs "Najbardziej Odporna Gmina" trwa do 31 października 2021 r.

Szczegóły na stronie www.gov.pl/szczepienia-gmin.

Źródło: IP